
Cod. Determ: DTZY69237 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 425/2024

pubblicata il 08/03/2024 Reg. del Settore n. 9 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Vittorio  Ranieri:  Supporto  a  Servizio  di  Regolarizzazione  Provvisori  di
Entrata  -  Liquidazione  Fattura.  CIG  Z603E01625,  Cod.Univoco  Ufficio  
C1R212



Cod. Determ: DTZY69237 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   425/2024

pubblicata il 08/03/2024 Reg. del Settore n. 9 / 2024

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Vittorio  Ranieri:  Supporto  a  Servizio  di  Regolarizzazione  Provvisori  di  Entrata  -

Liquidazione Fattura. CIG Z603E01625, Cod.Univoco Ufficio  C1R212

Il Direttore di Settore

Premesso che:

tra  i  compiti  ordinari  ascritti  al  Servizio  Finanziario   dell’Ente  rientra  quello  della  regolarizzazione  dei

provvisori  e/o  carte  contabili  emesse  dal  Tesoriere  Comunale,  previo  incamero  di  somme  versate  dai

debitori  presso  lo  stesso  Istituto  Bancario,  ovvero  in  seguito  ai  pagamenti  effettuati  dallo  stesso

Tesoriere, in attesa della successiva regolarizzazione;

in  relazione  all’attuale  organizzazione  interna  del  13°  Settore  finanziario  competente,  e  tenuto  conto

delle  risorse  umane a  disposizione,  la  regolarizzazione dei  provvisori  rientra   tra  le  funzioni  del  Settore

Finanziario detto - Servizio Entrate; 

il  13°  Settore  Risorse  Finanziario  –  Bilancio  –  Società  participate,  è  sottoposto  a  verifica  trimestrale  da

parte  della   Ragioneria  Territoriale  dello  Stato,  sulla  consistenza  dei  flussi  e  dei  dati  trasmessi  a  SIOPE

nella regolarizzazione delle entrate e delle spese;

Evidenziato  che  la  cessazione  dal  servizio  di  numerose  unità  di  personale  assegnato  al  Settore  e  mai

ricostituite,  preclude il  rispetto  dei  tempi,   verso  istituti  terzi  e  non solo,  dei  compiti  ordinari  ascritti  al

Settore; 

Evidenziata la necessità di provvedere alla regolarizzazione dei provvisori di entrata; 

Evidenziato  che,  a  seguito  di  verifica   curriculare e  sulle  competenze,  lo  Studio  Commerciale  Tributario

Dr.  Vittorio  Ranieri,  con  sede  in  Contrada  Trellanze,  n.  1,  di  Malvito  (CS),  è  risultato  qualificato  e  in

possesso dei requisiti necessari allo svolgimento del servizio in argomento; 

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  2534/2023  con  la  quale  si  è  provveduto  all’affidamento

dell’incarico  ai  sensi  dell’art.  50  c.1  lettera  b)  del  Dlgs  36/2023  per  complessivi  euro  5.709,630,  e  al

relativo impegno di spesa sul cap. di bilancio 549;

Evidenziato 



Cod. Determ: DTZY69237 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

che il servizio affidato risulta eseguito e ultimato;  

che alla data del 13 Febbraio 2024 il Professionista ha emesso fattura 1PA/2024;

Ritenuto di liquidare la detta fattura 1PA/2024 di seguito dettagliata:

Compenso € 4.500,00

Contr. Prev. 4% € 180,00

Totale imponibile € 4.680,00

Iva 22% € 1.029,60

Totale Fattura 1PA/2024 € 5.709,60

Rit. D’acconto 20% su € 4.500,00 € 900,00

Netto a pagare al Professionista € 4.809,60

Visto il DURC;

Vista la dichiarazione sul C/c dedicato ai fini della Tracciabilità dei Flussi Finanziari

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, integrante e sostanziale al presente Provvedimento, di:

Di liquidare la Fattura 1PA/2024 emessa il 13 Febbraio 2024, dal Professionista Dott. Vittorio Ranieri, con

sede in Contrada Trellanze, n. 1, di Malvito (CS), cod. fisc. RNRVTR75L15D122B,  P.Iva 02817790781,  PEC

ranierivittorio@pec.it,   di  euro  4.500,00  oltre  Cassa  4%,  Iva  22%,  al  netto  della  R.A.  20%  per  come  di

seguito dettagliato e impegnata sul capitolo di Bilancio 549 con Provvedimento 2534/2023:

Imponibile € 4.500,00

Contr. Prev. 4% € 180,00



Cod. Determ: DTZY69237 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Totale imponibile € 4.680,00

Iva 22% € 1.029,60

Totale documento € 5.709,60

Rit. D’acconto 20% su € 4.500,00 € 900,00

Netto a pagare al Professionista € 4.809,60

Che il presente Provvedimento venga trasmesso  al Servizio Archivio dell’Ente per la pubblicazione - art.

32 della L.69 del 18.06.2009 -

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sul possesso dei requisiti e assenza di motivi ostativi

a contrarre con la P.A. - CV - Dichiarazione sul C/c dedicato ai fini della "Tracciabilità dei flussi finanziari
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura 1PA/2024
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Report attestazione fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 06/03/2024 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 07/03/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


